
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

29.11.2019 № 143 
г. Вяземский 

О внесении изменений решение Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района от 19.12.2017 № 487 «Об утверждении Порядка 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера депутатов Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края и членов их семей на 
официальном сайте Вяземского муниципального района Хабаровского края и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 
03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом 
Хабаровского края от 26.07.2017 № 272 «О порядке представления 
гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и 
лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений» и в 
соответствии с Уставом Вяземского муниципального района Хабаровского 
края, Собрание депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского 
края 
РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов 
Вяземского муниципального района от 19.12.2017 № 487 «Об утверждении 
Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера депутатов Собрания депутатов 
Вяземского муниципального района Хабаровского края и членов их семей на 
официальном сайте Вяземского муниципального района Хабаровского края и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования»: 

1.1. В наименовании решения от 19.12.2017 № 487, наименовании 
Порядка размещения после слов «на официальном сайте» дополнить словом 
«администрации», после слов «предоставление этих сведений» дополнить 
словом «общероссийским». 

1.2. В преамбуле решения слова «О Порядке представления гражданами, 



2 

претендующими на замещение муниципальной должности, сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений» заменить 
словами «О порядке представления гражданами, претендующими на 
замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими 
муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности 
и полноты указанных сведений». 

1.3. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 
Хабаровского края и членов их семей на официальном сайте администрации 
Вяземского муниципального района Хабаровского края и предоставления этих 
сведений общероссийским средствам массовой информации для 
опубликования.». 

2.4. Реквизит, расположенный в правом верхнем углу Порядка 
размещения, изложить в следующей редакции: 

«УТВЕРЖДЕН 
решением Собрания депутатов 
Вяземского муниципального 
района Хабаровского края 
от 19.12.2017 №487». 

1.5. В пункте 1 Порядка размещения: 
слова «членов их семей,» исключить, 
слова «(далее - официальный сайт)» заменить словами «(далее также 

официальный сайт)». 
1.6. В пункте 2 Порядка размещения слова «(далее - уполномоченный 

орган)» исключить. 
1.7. В пункте 3 Порядка размещения после слов «Депутатов Собрания 

депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского» дополнить 
словом «края». 

1.8. В п.п.4 пункта 3 Порядка размещения слова «акций (долей участия, 
паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» заменить словами 
«долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций». 

1.9. В п.п.1 пункта 4 Порядка размещения п п.п.1 слова «пункте 1 
настоящего Порядка» заменить словами «пункте 3 настоящего Порядка» 

1.10. В пункте 5 Порядка размещения: 
в абзаце первом слова «пункте 1 настоящего Порядка» заменить словами 

«пункте 3 настоящего Порядка»; 
в абзаце втором после слов «на официальном сайте» дополнить словом 

«администрации». 
1.11. В пункте 6 Порядка размещения после слов «защите информации 

администрации Вяземского» дополнить словами «муниципального района». 



3 

1.12. В пункте 7 Порядка размещения после слов «Собрание депутатов» 
дополнить словами «Вяземского муниципального района Хабаровского края». 

1.13. Пункт 8 Порядка размещения изложить в новой редакции: 
«8. Сотрудники структурного подразделения, обеспечивающие 

размещение сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, на 
официальном сайте, депутаты Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края, обеспечивающие предоставление 
сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, общероссийским 
средствам массовой информации, несут в соответствии с законодательством 
Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего 
Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной 
тайне или являющихся конфиденциальными.». 

2. В пункте 2 решения после слов «Вяземского муниципального района» 
дополнить словами «Хабаровского края». 

3. В пункте 3 решения слова «Со дня его подписания» заменить словами 
«после его официального опубликования (обнародования)». 

4. Решение Собрания депутатов Вяземского муниципального района 
Хабаровского края от 27.07.2018 № 548 «О внесении изменений в Порядок 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера депутатов Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края и членов их семей на 
официальном сайте Вяземского муниципального района Хабаровского края и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования» считать утратившим силу. 

5. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Вяземского муниципального района Хабаровского края. 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко 
Н.И.) 

Председатель Собрания депутатов 

О.А. Ольховая 

Глава муниципального района 

(^^/0"^ О.В.Мещерякова 


